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Miasto przeznaczy w tym roku 350 tys. zł na dofinansowanie działań proekologicznych,
podejmowanych przez mieszkańców  Torunia.

Likwidacja pieca opalanego węglem i zamiana go na inny, bardziej ekologiczny rodzaj ogrzewania,
usunięcie azbestowego dachu czy likwidacja szamba i podłączenie domu do kanalizacji to przykłady
inwestycji, które możemy zrealizować z pomocą finansową miasta, a w ten sposób przyczynić się do
ochrony środowiska w Toruniu. Zachętą dla mieszkańców jest miejskie dofinansowanie takich
inicjatyw. Kwota przeznaczona na ten cel w tegorocznym budżecie miasta jest porównywalna z
minionym rokiem, w którym na 132 złożone wnioski gmina przyznała łącznie ok. 295 tys. zł. Warto
podkreślić, że kwota dofinansowania jest wolna od podatku.

Jakie warunki trzeba spełnić, żeby otrzymać pieniądze z tej puli, określa uchwała Rady Miasta nr
77/11 z dnia 7 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Miasta Toruń >> TUTAJ [2].
W tym roku zasady te się nie zmienią.

Najważniejsza sprawa, na jaką powinni zwrócić uwagę zainteresowani, to zapis uchwały, który
zobowiązuje ich do złożenia wniosku o dotację przed rozpoczęciem inwestycji. Dotyczy to
takich działań, jak:

likwidacja źródeł tzw. niskiej emisji (dotacja wynosi od 20 do 30 proc.)
prace związane z usunięciem materiałów budowlanych zawierających azbest 
budowa przyłącza kanalizacji deszczowej wraz z opaskowym drenażem zbierającym

W przypadku budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej ze studzienką rewizyjną wniosek powinien być
złożony w okresie 12 miesięcy od zaistnienia możliwości podłączenia nieruchomości do kanalizacji.
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Załączniki, jakie należy dołączyć do wniosków, to zgoda właścicieli nieruchomości w przypadku, gdy
nie jest nim wnioskodawca oraz warunki techniczne gestorów sieci.

W związku z opublikowaniem przez Główny Urząd Statystyczny wskaźnika cen towarów i usług
konsumpcyjnych, zmianie uległy kwoty udzielanych dofinansowań:

likwidacja źródeł niskiej emisji
maksymalna kwota to nie więcej niż 5 408 zł
649 zł za trwały demontaż pieca węglowego opalanego węglem
1298 zł za trwałą likwidację kotłowni węglowej, będącej jedynym źródłem niskiej emisji

budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej – 1189 zł

usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest
1082 zł na demontaż, transport i umieszczanie na składowisku odpadów niebezpiecznych
379 zł na transport i umieszczanie na składowisku odpadów niebezpiecznych
379 zł na przetworzenie w urządzeniach przewoźnych zgromadzonego odpadu zawierającego
azbest

budowa przyłącza kanalizacji deszczowej – 2271 zł

Formularze wniosków są dostępne pod adresami:

- likwidacja ogrzewania węglowego >> TUTAJ [3]
- budowa przyłącza kanalizacji deszczowej >> TUTAJ [4]
- budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej >> TUTAJ [5]
- usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest >> TUTAJ [6]
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